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	REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
                    OPĆINA BEREK
                 OPĆINSKO VIJEĆE                                                                       

KLASA: 021-05/25-01/02  
URBROJ: 2103-06-01-25-3
Berek, 11. lipnja 2025. g.


Z A P I S N I K

1. (konstituirajuće) sjednice Općinskog vijeća Općine Berek  održane 11. lipnja  2025. godine (utorak) sa početkom u 11,00 sati.

Nazočni  na sjednici (vijećnici): Zvonko Barilarić, Josip Marković, Mirjana Mikulić, Davor Novak, Vlado Krpan, Tomislav Šunjić, Tomislav Varga i Ivica Majurec (8)

Nenazočna vijećnica: Senka Jambrišak. (1)

Ostali nazočni: općinski načelnik Mato Tonković, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Ivana Cindrić Jurčević, zapisničar Sanela Oručević.

I. KONSTITUIRANJE OPĆINSKOG VIJEĆA
VODITELJ SJEDNICE: Ivana Cindrić Jurčević, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek
Državna himna „Lijepa naša“
Pročelnica započinje: „pozdravljam novoizabrane članove Općinskog vijeća Općine Berek, načelnika Matu Tonkovića, kao i ostale prisutne. Pozivam Vas da minutom šutnje odamo počast svim poginulim Hrvatskim braniteljima.
Minuta šutnje: „Neka im je vječna hvala i slava!“

Pročelnica nastavlja: „Otvaram 1. konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća Općine Berek. Da bi vijeće moglo pravovaljano donositi odluke potrebno je utvrditi kvorum vijećnika na sjednici.
Izvršit ću prozivku svih vijećnika abecednim redom:
 1.	ZVONKO BARILARIĆ
2.	SENKA JAMBRIŠAK 
3.	VLADO KRPAN
4.	IVICA MAJUREC
5.	JOSIP MARKOVIĆ
6.	MIRJANA MIKULIĆ
7.	DAVOR NOVAK
8.	TOMISAV VARGA
9.	TOMISLAV ŠUNJIĆ

Utvrđujem da je na 1. konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine Berek, od 9 izabranih vijećnika prisutno 8 vijećnika čime je utvrđen kvorum, vijeće može početi sa radom i pravovaljano donositi odluke. 
Htjela bih samo nadodati da se vijećnica Senka Jambrišak usmenim putem ispričala kako neće moći prisustvovati ovoj konstituirajućoj sjednici. Gospođa Senka je hospitalizirana te će ona svoju svečanu prisegu kao člana Općinskog vijeća Općine Berek,  dati na slijedećoj sjednici na kojoj bude mogla prisustvovati, a što je moguće sukladno članku 3. Poslovnika općinskog vijeća Općine Berek.“

Predlažem slijedeći dnevni red sjednice po Sazivu za 1. konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća Općine Berek, a to je:
1. Izbor Mandatnog povjerenstva,
2. Izvješće Mandatnog povjerenstva, verifikacija mandata članova Općinskog vijeća i svečana prisega članova općinskog vijeća,
a. Utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika
b. Svečana prisega članova Općinskog vijeća
3. Izbor Povjerenstva za izbor i imenovanja,
4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća,
5. Izbor Povjerenstva za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost,
6. Razno.

Nadalje podsjećam vijećnike kako u skladu sa člankom 5. Poslovnika Općinskog vijeća, nakon dane prisege vijećnika, izbora predsjednika Vijeća, članova mandatnog povjerenstva i Povjerenstva za izbor i imenovanja, predsjednik Vijeća ili najmanje 1/3 vijećnika ima pravo predložiti dopunu dnevnog reda konstituirajuće sjednice. 
 Dajem na glasovanje ovaj dnevni red
	Tko je: Za?  Protiv? Suzdržan?
	
	Hvala, utvrđujem da je dnevni red usvojen jednoglasno sa 8 glasova „ZA“ (Zvonko Barilarić, Josip Marković, Mirjana Mikulić, Davor Novak, Vlado Krpan, Tomislav Šunjić, Tomislav Varga i Ivica Majurec)

Prelazimo na rad prema utvrđenom dnevnom redu.“

TOČKA 1. „IZBOR MANDATNOG POVJERENSTVA“

Pročelnica Ivana Cindrić Jurčević dalje dodaje: „na prijedlog jedne trećine vijećnika u Mandatno povjerenstvo predlaže se za predsjednicu  Mirjanu Mikulić, a za članove  Davora Novaka i Josipa Markovića. Ima li drugih prijedloga za članove ovog povjerenstva, obzirom da pravo predlaganja Povjerenstva ima najmanje 1/3 vijećnika?“
	(Nema drugih prijedloga.)
Pročelnica: „Dajem na glasovanje ovakav prijedlog. 
Glasovanje se provodi javno, dizanjem ruku.
	Tko je: Za? Protiv? Suzdržan?
Konstatiram da je 6 (šest) glasova ZA (Tomislav Šunjić, Vlado Krpam, Mirjana Mikulić, Davor Novak, Josip Marković, Zvonko Barilarić), 2 (dva) glasa PROTIV (Tomislav Varga i Ivica Majurec), SUZDRŽAN 0 glasova.	

Pročelnica: „Hvala, utvrđujem da je sa 6 glasova „ZA“ izabran predsjednik i članovi Mandatnog povjerenstva.“

TOČKA 2. „IZVJEŠĆE MANDATNOG POVJERENSTVA, VERIFIKACIJA MANDATA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA I SVEČANA PRISEGA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA“
	
Pročelnica koja je ujedno i predsjedavajuća ovoj 1. konstituirajućoj sjednici poziva predsjednicu Mandatnog povjerenstva Mirjanu Mikulić da podnese Izvješće.

Predsjednica Mandatnog povjerenstva Mirjana Mikulić čita Izvješće:


IZVJEŠĆE MANDATNOG POVJERENSTVA 
O PROVEDENIM LOKALNIM IZBORIMA ODRŽANIM 18. SVIBNJA 2025. g. 
I IMENOVANIM VIJEĆNICIMA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BEREK 

	I.
	 Na izborima održanim 18. svibnja 2025. godine, na području Općine Berek izbori su provedeni u skladu sa Zakonom. 
Svoje kandidate predložila je HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA I SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE
Od ukupno 985 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 567 birača, odnosno 57,56% od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 567 birača, odnosno 57,56%. Važećih listića bilo je 546, odnosno 96,30%. Nevažećih je bilo 21 listića, odnosno 3,70%.

	
	



	II.
	Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova:


 
	1.
		HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
	389
	glasova
	71,24%





TOMISLAV ŠUNJIĆ – nositelj kandidacijske liste
	2.
		SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
	157
	glasova
	28,75%





         TOMISLAV VARGA – nositelj kandidacijske liste

	III.
	Kandidacijske liste koje su dobile najmanje 5% važećih glasova birača i koje na osnovi članka 84. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima (“Narodne novine”, broj 144/12, 12/16, 98/19, 42/20, 144/20 I 37/21 (dalje: Zakon) sudjeluju u diobi mjesta u Općinskom vijeću Općine Berek su:

	
	



	1.
		HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ





TOMISLAV ŠUNJIĆ – nositelj kandidacijske liste
	2.
		SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP





         TOMISLAV VARGA – nositelj kandidacijske liste
	IV.
	Na osnovi članka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile slijedeći broj mjesta u Općinskom vijeću Općine Berek:

	
	



	1.
	HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ


TOMISLAV ŠUNJIĆ – nositelj kandidacijske iste
dobila je 7 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:
	1.
	TOMISLAV ŠUNJIĆ

	2.
	VLADO KRPAN

	3.
	MIRJANA MIKULIĆ

	4.
	ZVONKO BARILARIĆ

	5.
	SENKA JAMBRIŠAK

	6.
	JOSIP MARKOVIĆ

	7.
	DAVOR NOVAK



	2.
	SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP


TOMISLAV VARGA – nositelj kandidacijske iste
dobila je 2 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani:
	1.
	TOMISLAV VARGA

	2.
	IVICA MAJUREC



	V.
	Na osnovi članka 107. stavaka 1. i 2. u svezi članka 103. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (“Narodne novine”, broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) utvrđuje se da na provedenim izborima u Općinskom vijeću Općine Berek nije osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine, te se broj članova općinskog vijeća povećava za 1 mjesto.

U skladu s člankom 107. stavkom 3. Zakona raspisat će se dopunski izbori za člana Općinskog vijeća Općine Berek iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine.

	
	



	VI.
	Mandatno povjerenstvo utvrđuje da je najveći broj glasova dobila lista HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE, prvi izabrani član s kandidacijske liste je TOMISLAV ŠUNJIĆ.



U Bereku, 11. lipnja 2025. godine

ČLANOVI:							      PREDSJEDNIK:

1. _DAVOR NOVAK_____________		_MIRJANA MIKULIĆ_______________

2. _JOSIP MARKOVIĆ___________

Pročelnica se zahvaljuje predsjednici Mandatnog povjerenstva na podnijetom Izvješću te otvara raspravu po podnijetom Izvješću.
(Bez rasprave)
Pročelnica: „Dajem Izvješće na usvajanje.
	Tko je: Za? Protiv? Suzdržan?
	Konstatiram da je 6 (šest) glasova ZA (Tomislav Šunjić, Vlado Krpam, Mirjana Mikulić, Davor Novak, Josip Marković, Zvonko Barilarić), 2 (dva) glasa PROTIV (Tomislav Varga i Ivica Majurec), SUZDRŽAN 0 glasova.	

Utvrđeno je da je sa 6 glasova „ZA“ usvojeno Izvješće Mandatnog povjerenstva te su time verificirani mandati članova Općinskog vijeća Općine Berek. 

Pročelnica dodaje: „Kao što je u Izvješću Mandatnog povjerenstva utvrđeno, molim vijećnika Tomislava Šunjića da do izbora predsjednika Općinskog vijeća kao prvi vijećnik na listi koja je dobila najveći broj glasova predsjedava sjednici i preuzme daljnje vođenje konstituirajuće sjednice.“

Predsjedavajući Tomislav Šunjić: „Pozdravljam sve nazočne vijećnike i ostale uzvanike. Nastavljamo sa radom sjednice, a to je 

	„SVEČANA PRISEGA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA“

„Molim vijećnike da ustanu. Sad ću vam pročitati tekst svečane prisege i molim sve vijećnike da nakon pročitane svečane prisege i pojedinačne prozivke abecednim redom ponove riječ „PRISEŽEM“:

„PRISEŽEM SVOJOM ČAŠĆU DA ĆU DUŽNOST VIJEĆNIKA U OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE BEREK OBAVLJATI SAVJESNO I ODGOVORNO, I DA ĆU SE U SVOM RADU DRŽATI USTAVA REPUBLIKE HRVATSKE, ZAKONA I STATUTA OPĆINE BEREK, TE DA ĆU SE ZAUZIMATI ZA SVEKOLIKI NAPREDAK REPUBLIKE HRVATSKE I OPĆINE BEREK“. „
(vijećnici nakon prozivke  odgovaraju "prisežem" i potpisuju prisegu te predaju na zapisnik)
TOČKA 3. „IZBOR POVJERENSTVA ZA IZBOR I IMENOVANJA“
	
Predsjedavajući čita prijedlog jedne trećine vijećnika: „za predsjednika Povjerenstva za izbor i imenovanja  predložen je vijećnik Zvonko Barilarić, a za članove  Vlado Krpan i  Josip Marković. Ima li drugih prijedloga za sastav ovog povjerenstva? Otvaram raspravu o prijedlogu.“ 	
	(Bez rasprave)
	Stavljam na glasovanje prijedlog o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje.
	Tko je: Za? Protiv? Suzdržan? 
	Konstatiram da je 6 (glasova) glasova „ZA“ (Tomislav Šunjić, Vlado Krpam, Mirjana Mikulić, Davor Novak, Josip Marković, Zvonko Barilarić) , Protiv? – 2 (Tomislav Vugrić i Ivica Majurec), Suzdržan? – nitko.
	
Utvrđujem da je sa 6 glasova „ZA“ usvojena Odluka o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja.

TOČKA 4. „IZBOR PREDSJEDNIKA I POTPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BEREK“
[bookmark: _GoBack]		  
Predsjedavajući moli Povjerenstvo za izbor i imenovanje da pripremi prijedlog kandidata za predsjednika i potpredsjednika te dodaje: „Ako Povjerenstvo ima pripremljene prijedloge molim predsjednika da ih iznese“.

Zvonko Barilarić: „Povjerenstvo predlaže Tomislava Šunjića iz Bereka za predsjednika Općinskog vijeća Općine Berek, a za zamjenika Mirjanu Mikulić.“
	
Predsjedavajući nastavlja: „Ima li drugih prijedloga, obzirom da prijedlog može podnijeti i 1/3 članova Općinskog vijeća? Ako nema, otvaram raspravu o prijedlozima. 
	(Bez rasprave)
	Stavljam na glasovanje prijedlog o izboru Tomislava Šunjića za predsjednika Općinskog vijeća i Mirjanu Mikulić za potpredsjednika.
	Tko je:  Za? Protiv? Suzdržan?
	Konstatiram da je 6 (šest) glasova ZA (Tomislav Šunjić, Vlado Krpam, Mirjana Mikulić, Davor Novak, Josip Marković, Zvonko Barilarić), 2 (dva) glasa PROTIV (Tomislav Varga i Ivica Majurec), SUZDRŽAN 0 glasova.	

Tomislav Šunjić: „Hvala, utvrđujem da smo sa  6 (šest) glasova „ZA“ izabrali  za predsjednika Općinskog vijeća Tomislava Šunjića, a za zamjenika Općinskog vijeća Mirjanu Mikulić.“

Izabrani predsjednik Tomislav Šunjić (koji je do sada bio i predsjedavajući), obraća se vijećnicima i ostalim nazočnima. Zahvaljuje na izboru i ukazanom povjerenju. Obećava da će uspješno i u duhu Zakona i propisa voditi ovo vijeće slijedeće četiri godine.  

TOČKA 5. „IZBOR POVJERENSTVA ZA STATUT, POSLOVNIK I NORMATIVNU DJELATNOST“

Predsjednik općinskog vijeća Tomislav Šunjić moli predsjednika Povjerenstva za izbor i imenovanja, Zvonka Barilarića da podnese prijedlog za izbor Povjerenstva za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost.
Zvonko Barilarić, predsjednik Povjerenstva za izbor i imenovanja dodaje: „Povjerenstvo za izbor i imenovanje daje prijedlog da se u Povjerenstvo za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost izaberu:
Tomislav Šunjić, za predsjednika
Davor Novak, za člana
i Zvonko Barilarić, za člana.“

Predsjednik općinskog vijeća zahvaljuje se na danom prijedlogu te nastavlja: „Ima li drugih prijedloga, obzirom da prijedlog može podnijeti i 1/3 članova Općinskog vijeća? Ako nema, otvaram raspravu o prijedlozima. 
	(Bez rasprave)
	Stavljam na glasovanje prijedlog o izboru predsjednika i članova Povjerenstva za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost.
	Tko je:  Za? Protiv? Suzdržan?
	Konstatiram da je 6 (šest) glasova ZA (Tomislav Šunjić, Vlado Krpam, Mirjana Mikulić, Davor Novak, Josip Marković, Zvonko Barilarić), 2 (dva) glasa PROTIV (Tomislav Varga i Ivica Majurec), SUZDRŽAN 0 glasova.	

Predsjednik Tomislav Šunjić rezimira: Hvala na glasanju, utvrđujem da je sa  6 (šest) glasova „ZA“ izabrano  Povjerenstvo za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost.

TOČKA 6. „RAZNO“

Predsjednik Općinskog vijeća, Tomislav Šunjić poziva novoizabrane vijećnike da se jave za riječ ukoliko imaju nešto za dodati, dati neku primjedbu. od vijećnika se nitko ne javlja za riječ.
Načelnik Općine Berek, Mato Tonković, javlja se za riječ te se kratko obraća svima prisutnima ukazujući na potrebu zajedničkog rada, općinskog vijeća, vijećnika i njega kao načelnika općine Berek kako bi Općina Berek prosperirala i išla naprijed u svakom pogledu.

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Berek zahvaljuje svima na dolasku te zatvara rad ove sjednice.



 Završeno u 11:30 sati.		
Predsjedavajuća
Pročelnica jedinstvenog upravnog odjela:
 Ivana Cindrić Jurčević, mag.oec.

______________________

Predsjedavajući:
Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ

______________________

Predsjednik vijeća:
Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.


______________________				
Zapisničar:
Sanela Oručević 
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